Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822518            Fax: 0251.3823.854            Website: http:/dongnai.gov.vn/

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Đồng Nai, ngày        tháng 02 năm 2026

V/v chỉ tiêu Tỷ lệ lao động qua

đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ

    Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Thống kê tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Sau khi xem xét đề xuất của Sở Nội vụ tại Văn bản số 178/SNV-LĐ ngày

08/01/2026 về việc ý kiến cơ quan chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức

thực hiện để đạt chỉ tiêu Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ; Sở

Tài chính tại Văn bản số 696/STC-THQH ngày 19/01/2026 về việc giao cơ quan

chủ trì, theo dõi đánh giá chỉ tiêu Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng

chỉ (các file điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Chấp thuận chủ trương giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì theo dõi,

đánh giá và tham mưu UBND tỉnh chỉ tiêu Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng

cấp, chứng chỉ theo nội dung đề xuất của Sở Nội vụ và Sở Tài chính tại các Văn

bản nêu trên.

2. Giao Sở Nội vụ phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan cung cấp cho Sở

Giáo dục và Đào tạo thông tin về lao động, việc làm, nhu cầu đào tạo của người

lao động, doanh nghiệp và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực theo quy định.

3. Giao Thống kê tỉnh chủ trì thu thập, tổng hợp và cung cấp số liệu thông

kê về chỉ tiêu Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ theo quy định.

4. Giao các sở, ban, ngành, địa phương liên quan căn cứ chức năng, nhiệm

vụ phối hợp cung cấp thông tin, số liệu liên quan đến chỉ tiêu Tỷ lệ lao động qua

đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP.UBND tỉnh;

- Các, sở, ban, ngành;

- Lưu: VT, TH, NC, KGVX (totb).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-02-11T15:39:51+0700

		2026-02-11T16:27:29+0700

		2026-02-11T16:27:29+0700

		2026-02-11T16:27:29+0700

		2026-02-11T16:27:39+0700